
20/08/2018 SEI/IFRO - 0321622 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=353838&infra_sistem… 1/2

HOMOLOGAÇÃO EDITAL 28/2018

EDITAL Nº 028/2018/COL – CGAB/IFRO, DE 20 DE JUNHO DE 2018

Edital para Seleção de Projetos Pesquisa com Iniciação Científica para o IFRO - Campus Colorado do Oeste

Homologação do Resultado Preliminar de Avaliação de Propostas de Projetos submetidas ao Edital nº 028/2018/COL –
CGAB/IFRO

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a Homologação do Resultado Preliminar da Avaliação Propostas
de Projetos submetidas ao Edital nº 028/2018/COL – CGAB/IFRO, conforme abaixo:

 

Quadro 1. Propostas submetidas e pontuações após avaliação

ID Título
Nota Projeto

(NP)

Nota Currículo

(NC)

Nota Final*

(NF)

E28-01 Análise multidécada das secas em Rondônia 78,90 49,60 71,58

E28-03
Enraizamento de estacas de cacau tratadas com
concentrações do ácido naftaleno acético em
diferentes substratos no Cone Sul de Rondônia

90,75 30,10 75,59

E28-04
Desempenho agronômico de milho safrinha a
adubação nitrogenada na cobertura em sistema de
plantio direto no cone sul de Rondônia

78,67 67,00 75,75

E28-05 Características químicas-bromatológicas da
ensilagem de grão de milho reidratado 85,00 43,80 74,70

E28-06

Desempenho agronômico de cultivares de
maracujá (Passiflora edulis Sims f. flavicarpa) nas
condições ambientais de Colorado do Oeste,
Rondônia

80,33 44,00 71,25

E28-07
Análise multivariada na estimativa da
erodibilidade em áreas sob diferentes usos no sul
de Rondônia, Brasil

89,50 37,90 76,60

E28-08
Produtividade e valor nutritivo do Pennisetum
purpureum cv. BRS Capiaçu em diferentes idades
de corte após rebrota

83,50 87,00 84,38

E28-09
Composição bromatológica de gramíneas
forrageiras em função das estações do ano no
IFRO Campus Colorado do Oeste

75,00 92,50 79,38

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/08/2018 



20/08/2018 SEI/IFRO - 0321622 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=353838&infra_sistem… 2/2

E28-10 Entomofauna de Solanum sessiliflorum Dunal
cultivada em Colorado do Oeste-RO

75,33 49,90 68,98

E28-11
Caracterização patológica das intoxicações por
Enterolobium contortisiliquum em bovinos no
Município de Colorado do Oeste, Rondônia

86,25 57,10 78,96

E28-12
Recria de bovinos de corte em sistema de
integracao lavoura-pecuaria-floresta implantado na
regiao amazonica

88,00 68,80 83,20

E28-14

Influência do estresse abiótico sobre o crescimento
e o desenvolvimento de duas variedades de
pimenta cultivadas no Cone Sul de Rondônia,
Brasil

74,67 47,20 67,80

E28-15
Multiplicação, caracterização e resistência a
Sitophilus zeamais de variedades de milho crioulo
cultivado no cone sul de Rondônia

75,33 26,25 63,06

E28-16

Eficiência do Biodigestor no tratamento de águas
residuárias da atividade suinícola, sistema de
produção experimental do IFRO Campus
Colorado do Oeste/RO

80,00 9,00 62,25

*Seguindo o exposto no item 10.4 do presente edital, a nota final foi calculada conforme a equação: NF = (NP x 0,75) + (NC x
0,25).

Documento assinado eletronicamente por Rosânia Araújo Silva Cancian, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 20/08/2018,
às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0321622 e o código CRC
1819E1C9.

 
 

Referência: Processo nº 23243.012543/2018-50 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0321622

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

